
 
 

PÍSEMNÝ PROTOKOL – ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
 

konané dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Identifikační údaje zadavatele 
EG.D, a.s. 
sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1772 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 8477 
IČO:   28085400 
DIČ:   CZ28085400 
daňový režim: plátce DPH 
(dále také zadavatel) 
 
Identifikační údaje sektorové veřejné zakázky, které se předběžná tržní 
konzultace týká 
Název sektorové veřejné zakázky: Smart metering elektroměry – Chammeleon 
Druh sektorové veřejné zakázky:    na dodávky 
Limit sektorové veřejné zakázky:   nadlimitní  
Forma zadávacího řízení:    užší řízení navazující na systém kvalifikace  

  s elektronickou aukcí 

Zadavatel zpracoval z předběžné tržní konzultace písemný protokol – zápis shrnující 
hlavní projednávané body, který obdrželi všichni účastníci PTK a který bude 
současně uveřejněn na profilu zadavatele ve veřejných dokumentech.   

 

1. ZAHÁJENÍ, ZPŮSOB A PRŮBĚH KOMUNIKACE PTK 

Předběžná tržní konzultace (dále také PTK nebo konzultace) byla otevřená širšímu 
okruhu dodavatelů, kteří byli o připravovaném termínu jejího zahájení informováni 
prostřednictvím uveřejněného předběžného oznámení ve Věstníku veřejných 
zakázek a TED a současně byla na profilu zadavatele ve veřejných dokumentech 
uveřejněna výzva k účasti v PTK pro potenciální zájemce o účast v PTK.  

Předběžná tržní konzultace byla realizována ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZZVZ).  

Dne 10. 6. 2021 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast v PTK zaslána 
pozvánka k účasti na konzultaci prostřednictvím kontaktní osoby dodavatele uvedené 
v jeho žádosti o účast, ve které zadavatel stanovil termín zahájení konzultací 
s účastníky na 21. 6. 2021 ve 13 hod., a to prostřednictvím elektronického nástroje 
Microsoft Teams (odkaz na přihlášení byl uveden v pozvánce).  

Zadavatel ve stanoveném termínu a stanoveným způsobem konzultace s účastníky 
zahájil. Jednání probíhalo se všemi účastníky PTK (dále také účastníci) společně. 



 

  

Zadavatel na úvod prvního jednání předběžné tržní konzultace přivítal všechny 
účastníky PTK, představil připravovanou sektorovou veřejnou zakázku (dále také 
zakázka či projekt) jejímž předmětem bude dodávka elektroměrů s dálkovým 
přenosem údajů způsobem point-to-point vybavené funkcí dálkového odpojení, 
připojení nebo omezení výkonu, technického blokování spotřebičů a 
standardizovaným komunikačním rozhraním pro poskytnutí dat zákazníkovi. 
Zadavatel uvedl, že součástí dodávky bude i koncový systém pro zprostředkování 
obousměrné komunikace dat mezi elektroměrem a odečtovou centrálou (Head-end 
systém) nebo implementace elektroměru do zavedeného řešení zadavatele 

Zadavatel upozornil účastníky, že veškerá komunikace v rámci předběžné tržní 
konzultace bude probíhat v českém, případně slovenském jazyce; veškeré další 
informace a dokumenty bude zadavatel poskytovat výhradně v českém nebo 
slovenském jazyce a veškeré úkony a komunikace ze strany účastníků vůči 
zadavateli budou vedeny v českém, případně slovenském jazyce 

Zadavatel uvedl důvod realizace zakázky vč. odkazu na legislativu, ze které částečně 
plynou i technické požadavky na předmět plnění zakázky. 

Zadavatel sdělil, že má vážný zájem, aby tento projekt i budoucí zadávací podmínky, 
které budou hlavním podkladem pro zadání sektorové veřejné zakázky, co nejlépe 
odpovídaly potřebám zadavatele, a současně aby byly spolu s předmětem zakázky 
nastaveny v souladu se ZZVZ, zejména zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami 
upravenými v § 6 ZZVZ. 
 
Zadavatel dále upozornil účastníky, že bude zaveden Systém kvalifikace na 
dotčenou sektorovou veřejnou zakázku a doporučil účastníkům, kteří mají zájem o 
zařazení do výše uvedeného Systému kvalifikace, zaslat po jejím zavedení svoji 
žádost s doklady kvalifikace, aby mohli být do Systému kvalifikace zařazeni a 
následně mohli podat nabídku.  
 
Zadavatel informoval účastníky, že v průběhu 25 týdne 2021 (tj. v období 21. až 25. 
6. 2021) zašle všem účastníkům k seznámení elektronicky prostřednictvím kontaktní 
osoby dodavatele technické podklady k předmětné sektorové veřejné zakázce a 
současně k doplnění odpovědí okruh souvisejících dotazů k technické části předmětu 
plnění zakázky. Zadavatel upozornil účastníky, že nebude zveřejňovat konkrétní 
jmenovité odpovědi účastníků na dotazy zadavatele.  
 
Zadavatel poskytl všem účastníkům PTK prostor na jejich případné dotazy a 
upozornil, že odpovídat bude pouze na otázky týkající se průběhu konzultací, a že 
nebude odpovídat na technické dotazy k předmětu plnění zakázky. 
  
Žádný z účastníků neměl k zahajovací konzultaci žádný dotaz či připomínku. 

Zadavatel rozhodl u ukončení zahajovací konzultace ve 13.30 hod. 

Druhé jednání předběžné tržní konzultace probíhalo elektronicky prostřednictvím 
mailové komunikace. Dne 24. 6. 2021 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast 
v PTK zaslána pozvánka k účasti na PTK prostřednictvím kontaktní osoby 
dodavatele uvedené v jeho žádosti o účast.  

Zadavatel zaslal všem účastníkům PTK přílohou pozvánky technické podklady k 
seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem vyhlášení sektorové veřejné 
zakázky, získání všech informací potřebných pro efektivní, správné a objektivní 



 

  

nastavení zadávacích podmínek k předmětné sektorové veřejné zakázce a současně 
k doplnění odpovědí okruh dotazů k technické části předmětu plnění zakázky. 
Zadavatel upozornil účastníky, že nebude zveřejňovat konkrétní jmenovité odpovědi 
účastníků na dotazy zadavatele.  
 
Hlavní projednávané body k technické části předmětu plnění, na které zadavatel 
v průběhu druhého jednání požadoval doručit odpovědi účastníků: 
 
Realizovatelnost technických požadavků na smart elektroměry, především pak:  

- Kompletace elektroměrů, SIM a zaplombování ve výrobě 
- Rozvržení displeje v test-módu 
- Přepínání letního a zimního času 
- Funkce limiteru 
- Konstrukce spínacích relé 
- Chování elektroměru při výpadku napájení 
- Doporučení výrobce na komunikační technologie 

Zadavatel stanovil termín pro zaslání doplněných odpovědí účastníků do 23. 7. 2021. 
Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od dodavatelů požadované odpovědi, které 
prostudoval.  

Zadavatel po prostudování obdržených odpovědí zaslal dne 20. 8. 2021 účastníkům 
doplňující dotazy a stanovil termín pro zaslání doplněných odpovědí účastníků do 3. 
9. 2021. Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od dodavatelů požadované doplňující 
odpovědi, které prostudoval a rozhodl o dalším jednání PTK, které proběhne 
s každým účastníkem PTK samostatně prostřednictvím elektronického nástroje 
Microsoft Teams. Předpokládaná doba jednání s každým účastníkem byla stanovena 
na 1,5 až 2 hod. 

Třetí jednání předběžné tržní konzultace probíhalo s každým účastníkem PTK 
samostatně, a to prostřednictvím elektronického nástroje Microsoft Teams.  

Dne 12. 11. 2021 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast v předběžné tržní 
konzultaci zaslána pozvánka k účasti na třetím jednání na PTK prostřednictvím 
kontaktní osoby dodavatele uvedené v jeho žádosti o účast.  

Zadavatel stanovil v pozvánce pro každého účastníka jiný termín a dobu třetího 
jednání PTK, tak aby jednání mohla probíhat s každým účastníkem samostatně. 

Zadavatel v průběhu třetího jednání PTK projednal s každým účastníkem shodný 
okruh následujících témat: 

1. Stávající a chystaná úroveň zabezpečení elektroměru 

2. Vybrané body z technické specifikace elektroměru 

3. Povelování a řízení Reléboxu 

4. Datový model univerzálního HESu 

5. Komunikační technologie modemu 
 
 
 



 

  

2. VÝSTUP ZADAVATELE Z PROJEDNANÝCH BODŮ 
 
Zadavatel na základě jednání s účastníky provedl v technické specifikaci 
připravované zadávací dokumentace následující úpravu: 
 
účastník Navržená změna TS* - název bodu specifikace 
  
Pow-en, Ensto, Schrack 12. Vnější rozměry a poloha upevňovacích bodů 
Ensto, Schrack, ADD 13. Kryt svorkovnice 
Pow-en 16. Tamper krytu elektroměru a svorkovnice 
Všichni účastníci PTK 25. Pomocné svorky  
Landis+Gyr 64. Baterie, Supercap 
ADD 65. Datový výstup na zákazníka 
Landis+Gyr, Ensto, Schrack, 
Logarex 

82. Počet spínacích prvků 

*číslování odpovídá finální technické specifikaci 
 
Účastníci PTK jsou schopni dodat elektroměry podle specifikací. U některých 
požadovaných funkcí je nutný dodatečný vývoj. 
 

3. UKONČENÍ PTK 
 
Zadavatel posoudil obdržené informace od účastníků na okruh dotazů k technické 
části předmětu plnění veřejné zakázky a konstatoval, že je považuje za dostatečné a 
informoval účastníky o jeho rozhodnutí ukončit PTK.  

Zadavatel zpracoval z PTK písemný protokol – zápis shrnující hlavní projednávané 
body, který obdrželi všichni účastníci PTK a který byl současně uveřejněn na profilu 
zadavatele ve veřejných dokumentech. 

 

 

V Brně, dne  

 


	1. zahájení, způsob a průběh komunikace PTK
	2. výstup zadavatele z projednaných bodů
	3. ukončení ptk

		2022-01-18T13:59:44+0100
	Mgr. Alena Jagošová




